様式第１号（第５条関係）

令和○○年○月×日

 徳 島 市 長  殿

所

                     所 在 地  徳島市幸町○目△番地

名  称  株式会社○○製菓

代表者職氏名   代表取締役 徳島 太郎

補 助 金 交 付 申 請 書

令和６年度徳島市ＥＣ（電子商取引）参入支援事業による補助金の交付を受けたいの

で、徳島市ＥＣ（電子商取引）参入支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、次の

とおり関係書類を添えて申請します。

補助金交付申請額 金１８０，０００円

 １ 交付申請額算定基礎      別紙収支予算書のとおり

２ 関係書類

 ⑴ 事業計画書（別紙１）

⑵ 収支予算書（別紙２）

⑶ 同意書（市税の納付状況確認の同意）

⑷ その他市長が必要と認める書類

記 入 例

（別紙１）

ＥＣ参入支援事業計画書

事業実施期間 令和○年○月○日～令和○年○月○日

対象事業種別

（該当する事業に☑を記入）

☑ＥＣショッピングモール等への出店及び出品

□自己所有のウェブサイトへのＥＣ機能の実装

対象事業の目的

当社は主に、地元素材を使った菓子を製作し販売している中

小企業です。近年、コロナウイルス感染症の影響で、店舗で

の商品の売上げが減少しています。そこで、新たな販路を開

拓すべく、EC 事業への参入を検討しています。

EC 事業は、自社のホームページに通販ページを新たに設け、

自社サイトで商品を販売する自社型 EC と、「●●モール」

に登録し、商品を出品するモール型 EC、両方の参入を検討

中です。

期待される効果

弊社としましては、当該事業の参入に対し支援を受けること

により、新たな販路を開拓することで、商品の売り上げを伸

ばしかつ、自社商品の知名度を県内のみならず、県外でも広

めていきたいと考えています。

販売しようと販売しよ

うとする商品の内訳

（別紙可）

※出品する商品の半数以上が徳島市内で製造又は生産されているも

のであること

すだちを使った冷凍ケーキ

すだちのペースト、皮を練り込んであり、さわやかな香りが特

徴。冷凍することにより、長期保存や遠方への輸送が可能とな

っています。(自社で製造)

外
部
専
門
家

名称 有限会社○○○

委託内容 自己所有のウェブサイトへのＥＣ機能の実装業務

委託契約予定日 令和○○年○月×日

別の補助金の交付

（内容を確認して☑）

☑ 上記補助対象事業に対して、本補助金以外に補助金の交

付を受けていない、又受けることはありません。

申請者の

概要

会社名 株式会社○○製菓

所在地
〒７７０－００００

徳島市幸町○丁目△番地

代表者名 代表取締役 徳島 太郎

担当者氏名 徳島 花子

電話 ０８８－○○○－○○○○

FAX ０８８－○○○－○○○○

E-mail ○○○＠×××.ne.jp

（別紙２）

収支予算書（別紙添付可）

１ 収入の部

   （単位：円）

経費科目 本年度予算額 備考・その他

徳島市補助

自己負担

その他

180,000

23,840

合 計 203,840

２ 支出の部

 （単位：円）

経費区分 経費科目
本年度予算額

補助対象経費
備考・その他

ＥＣ（電子商取

引）参入支援事

業

ホームページ作成費

ＥＣモール初期登録料

売上げ手数料

カード決済手数料

100,000

20,000

78,600

5,240

自社ホームページにＥＣページを

増設

8月15日～2月15日 6カ月分(見込)

8月15日～2月15日 6カ月分(見込)

合計 203,840

※消費税、地方消費税は補助金の対象外のため、必ず税抜額を記載してください。

３ 補助金額算出表

経費区分
補助対象経費

(A)
補助率

限度額

(B)

(A)と(B)のいずれ

かの低い額

ＥＣ（電子商取引）

参入支援事業

203,840 10/10 180,000

180,000

合計（千円未満切り捨て）    180,000

記入例（ＥＣ参入支援事業）